

## کدام مهدی رحمتی؟

طنزیم

هومن جعفری



خبر آمده که مهدی رحمتی به عنوان رئیس شورای سیاستگذاری استقلال انتخاب شد. همچنین امیر قلعه‌نویی به عنوان قائم مقام باشگاه، جناب آقای آندره آسترماچونی به عنوان مدیر فنی، وحید طالب‌لو به عنوان مربی دروازه‌بان‌ها، علی خطیر به عنوان معاون ورزشی و امیرحسین فتحی به عنوان رئیس کمیته انضباطی منصوب شدند. گفتنی است هیچ کدام از این نامبرداران آن نامبرداران اصلی نیستند و نفرات دیگری هستند و لطفاً آنها را با نفرات دیگر اشتباه نگیرید! نتیجه اخلاقی: رئیس شورای سیاستگذاری فحط بود مهدی رحمتی را آوردید؟

### سلام و عرض ادب خدمت باشگاه‌های سودآور

یعنی آدم این خبررामी خواند دلش می‌خواهد مستقیماً برود سازمان خصوصی سازی، سلام و عرض ادب کند. «باشگاه الهلال از طرفداران خود درخواست کرده که برای پوشش ضررهای ناشی از ویروس کرونا، به این باشگاه کمک مالی کنند. روزنامه الرياضیه عربستان خبر داد که باشگاه الهلال عربستان از طرحی رونمایی کرده که در آن از طرفداران خواسته شده در صورت تمایل و برای جبران ضررهای مالی ناشی از کرونا، به این باشگاه کمک حداقلی انجام دهند. این طرح من الهلالی هستم نام دارد و طرفداران تیم آبی پوش از کشور عربستان می‌توانند در آن شرکت کنند.» بعد اینجا عداوت بر این باورند که وقتی می‌گویند استقلال و پرسپولیس سوخته هستند، ای اف‌سی باور می‌کند! خبرتباهی بود. سرم‌راز صبح تا الان به دیوار کوبیده‌ام اما هنوز آرام نشده‌ام!

### دانش آموز ساعی و گوشا

یک تشکری هم بکنیم از آن نابغه‌ای که اساسنامه جدید فدراسیون فوتبال را نوشت و فقط از فیفا هشتاد مورد تخلف دریافت کرد! این خودش یک رکورد است چون ما تا الان زیر دوپست مورد تخلف در تاریخ مان نداشتیم. احتمالاً اینفانتینو شخصاً زیر اساسنامه مان نوشته: «دانش آموز عزیز! پیشرفت حیرت‌انگیز بود. امیدوارم که بیشتر تلاش کنی و این بار موارد تخلفت را به زیرپنجاه برسانی!»

### بفرما، بشین و سپرداغ!

نامه اول فیفا:

عزیزان! لطف کنین اساسنامتون رو عوض کنین! خیلی ضایعس!

جواب اول ایران:

نوموخوام!

نامه دوم فیفا:

داداش! چون بچت این اساسنامه رو عوض کن. خیلی ستمه.

جواب دوم ایران:

باشه! فونتشو عوض کردیم. دوتاگل هم کنارش کشیدیم ببینین اوکیه؟

نامه سوم فیفا:

داداش اسکل کردین؟ فونت رو چیکار داریم؟ مواردی رو که های لایت کردیم رو عوض کنین. منتظریم. زمان ندارین‌ها!

جواب سوم ایران:

داداش پیامتو برای وزیر فورواردر کردم منتظر مبین کنن.

نامه چهارم فیفا:

آقا شما زبون خوش حالتون نمیشه. یه هفته وقت دارین اساسنامه رو اصلاح می‌کنی وگرنه تعلیق!

جواب چهارم فدراسیون:

ای بابا! حالا چرا جوش آوردین. داشتیم شوخی می‌کردیم. چشم!

نامه پنجم فیفا:

شوخی نکنین اصلاً حوصله لوس بازیای شما رو نداریم. مهلتتون ۶ روز دیگه تموم میشه!

جواب پنجم فدراسیون:

چشم داداش! هر چی گفتین چشم. وزیر رو هم از فدراسیون و مجمع میذاریم کنار. بازم هر دستوری دارین بفرمایین!

نامه ششم فیفا:

همه رو های لایت کردیم. دیگه خودتون می‌دونین. چهار روز دیگه تعلیق شدین نیابین دم فیفا گریه‌واری!

نتیجه اخلاقی: همان اول که می‌فرمایند بفرمایید، حرف گوش کنیم که کار به بشین و «سپرداغ» نکشد!

### خبر آخر

## پایان دور کاری کارمندان کمیته برگزاری توکیو ۲۰۲۰ و IOC بازگشت المپیک‌ها به محل کار

با عادی شدن شرایط بحران کرونا در سراسر جهان، فعالیت‌های روتین آرام آرام از سر گرفته می‌شود. کارکنان کمیته برگزاری بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو بعد از ۲ ماه فعالیت در خانه به دلیل شیوع ویروس کرونا به محل کار خود بازگشتند. سخنگوی توکیو ۲۰۲۰ در این باره گفت: «کمیته سازماندهی تصمیم گرفت از روز گذشته فعالیت‌ها را به تدریج از خانه به اداره منتقل کند. تیم‌ها به صورت چرخشی کار می‌کنند تا این اطمینان حاصل شود که دفتر از ظرفیت ۵۰ درصد تجاوز نمی‌کند این در حالی است که کارمندان مجبورند ماسک بزنند. دمای بدن آنها نیز کنترل می‌شود. به کارمندان گفته شده مرتب دستان خود را بشویند و فاصله اجتماعی را نیز رعایت کنند. دستگاه‌های ضد عفونی نیز در دفتر مرکز نصب شده تا خطر شیوع ویروس را کاهش دهد. در همین راستا کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد کارمندان IOC کار خود را در لوزان سوئیس از سر خواهند گرفت. به دلیل شیوع ویروس کرونا، کارمندان IOC از خانه کار خود را دنبال می‌کردند. قرار است آنها از ۸ ژوئن (۱۹ خرداد) به تدریج و طبق دستورالعمل مقامات بهداشتی سوئیس، کار خود را در دفتر المپیک از سرگیرند. کارمندان IOC به دلیل شیوع ویروس کرونا از ۱۶ مارس (۲۶ اسفند) از راه دور کار خود را آغاز کردند. این سازمان بعداً پس از مشاوره رسمی مقامات بهداشتی، این دوره را تا ۸ ژوئن تمدید کرد.



عکس از نعیم احمدی / ایران ورزشی

یک دست هیچ وقت صدا ندارد

## همه برای تیم ملی

میعاد نیک

بالاخره خبری که انتظارش را می‌کشیدیم و از نوروز سال جاری به تعویق افتاده بود، منتشر شد و ما ملی‌پوشان را از سردرگمی بیرون آورد. طبق بیانیه رسمی AFC و مطابق دستورات ارسالی فیفا قرار بر این شد که تیم ملی ایران در تاریخ ۱۷ و ۲۲ مهرماه جاری به مصاف هنگ کنگ و کامبوج برود و سپس در مهم‌ترین گام سال ۱۳۹۹ و در آبان‌ماه امسال برابر تیم‌های بحرین و عراق، رقبای اصلی‌اش در اولین گام از رقابت‌های کسب جواز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر صفا آرایی کند. تکلیف تیم صعود کننده از این گروه در شرایطی طی ۴ رقابت حساس پیش رو تعیین می‌شود که این ضرب‌الاجل برای سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به منزله لزوم جدی برگزاری رقابت‌های باقیمانده از لیگ نوزدهم تعبیر می‌شود. اما آیا هدف فوتبال ملی برای توجیه وسیله‌هایش به کمال ارزش رسیده است؟

وضعیت لژیونرهای ملی‌پوش که برخلاف بازیکنان لیگ داخلی کاملاً مشخص است. اکثر لیگ‌های اروپایی که با شیوع کرونا به تعلیق موقت دچار شده بودند، بار دیگر با رعایت تمام و کمال پروتکل‌های بهداشتی و ضمن خرج هزینه‌های سنگین توانسته‌اند تاریخی معین برای از سرگیری رقابت‌هایشان مشخص کنند و تقریباً تمام تیم‌های حاضر در لیگ‌های درجه یک و دو اروپایی اکنون در شرایطی مانند تمرینات پیش فصل و آماده‌سازی جمعی به سر می‌برند. در ایران اما هنوز نه نتیجه نهایی تست‌های کرونا از بازیکنان مشخص شده و نه نظرات برای برگزاری لیگ شکل متحدی به خود گرفته است.

نت‌های متفاوتی از ساز لیگ برتر به گوش می‌رسد که مخالفت ضمنی و بار رسمی برخی تیم‌ها را به دنبال دارد؛ تیم‌هایی که هر کدام حداقل یک ملی‌پوش را در ترکیب خود می‌بینند. قطعاً برگزاری ۹ هفته باقیمانده از لیگ نوزدهم و شروع لیگ بیستم از شهریورماه به بهبود شرایط روحی - روانی و جسمانی - فیزیکی ملی‌پوشان کمک شایان توجهی خواهد کرد، اما همه اینها در وضعیتی رخ می‌دهد که گام اول برای بازآغاز لیگ به درستی رعایت شود و این گام همان رعایت صحیح و واقعی پروتکل‌های بهداشتی با حمایت‌های مالی دولت و فدراسیون فوتبال است. شروع لیگ با رعایت تذکرات ضد کرونایی برای تیم‌های بخش خصوصی که اتفاقاً روی تیم ملی تأثیر کمی ندارند بسیار پرخرج و هزینه‌بر خواهد بود و متأسفانه چیزی جز بدهی و بی‌پولی را نصیب مدیران‌شان نخواهد کرد. حتی وضعیت نابسامان یک تیم لیگ برتری که شاید ملی‌پوش هم نداشته باشد روی ارکان اصلی تیم ملی تأثیرات جبران‌ناپذیری خواهد گذاشت و بهتر است فدراسیون و وزارت به‌عنوان نهاد بالادست به این ماجرا ورود کنند و با حمایت جدی از تیم‌های دولتی و خصوصی چرخ فوتبال را بار دیگر به راه بیندازند. یک دست هیچ وقت صدا ندارد و برای تبدیل شدن به یک ملت باید ضربان، نیاز به همکاری تمام‌واحد‌هاست.

## جدال بر سر اهمیت این بار تیم ملی به کمک لیگ می‌آید؟

سامان موحدی راد



مربی‌های خارجی در تیم ملی فوتبال ایران همیشه با یک چالش جدی در برنام‌ریزی رقابت‌های لیگ مواجه بودند. اکثر مربی‌های خارجی به هر دلیلی کیفیت لیگ ایران را چندان درخور نمی‌دانستند و برای همین به اردوهای بلندمدت برای آماده‌سازی تیم ملی معتقد بودند. اردوهایی که بازیکنان را با نظم و دیسیپلین آنها تربیت کند و نهایتاً بتواند اثر لازم را روی آنها بگذارد. این موضوع در زمان کارلوس کی‌روش به یکی از سرچشمه‌های مهم اختلاف بین سرمربی و مربی‌های لیگ برتری تبدیل شده بود. کار به جایی رسیده بود که کی‌روش حتی در مقطعی می‌خواست رقابت‌های جام حذفی را لغو کند تا بازیکنان زودتر از باشگاه‌های‌شان خلاص شده و در اختیار تیم ملی قرار بگیرند. بی‌اعتمادی ذاتی او به رقابت‌های لیگ برتر و کیفیت آن هم موجب شده بود تا دامنه این اختلاف‌ها بالا و بالاتر رود.

حالا در شرایطی که سلطه کرونا در دنیا شرایط جدیدی را حاکم کرده، بار دیگر شاهد درگیری‌هایی بر سر مسأله ادامه لیگ و شرایط تیم ملی هستیم. تاریخ رقابت‌های باقیمانده تیم ملی در دور مقدماتی انتخابی جام جهانی مشخص شده و حالا در پاییز امسال ملی‌پوشان کشورمان باید برای آن چند دیدار حساس آماده شوند. در این میان یک نقطه مبهم وجود دارد و آن رقابت‌های لیگ برتر است. اینکه آیا ادامه پیدا می‌کند یا نه و ادامه یافتن یا نیافتنش کمک می‌به وضعیت تیم ملی می‌کند یا خیر؟

در واقع آنچه تاکنون درباره سرنوشت لیگ مطرح شده همه حرف‌هایی بود که منافع فردی را در نظر گرفته و کمتر کسی بود که به منافع ملی هم فکر کند و سرنوشت لیگ را با سرنوشت تیم ملی آن هم در چنین مقطع حساسی گره بزند. درست است که بخش زیادی از بدنه تیم ملی را لژیونرهای ایرانی تشکیل می‌دهند که خارج از ایران فعالیت می‌کنند اما به هر حال بخشی از این بدنه هم از بازیکنان لیگ برتری تشکیل می‌شود و آمادگی آنها برای پوشیدن لباس تیم ملی خیلی مهم است. ملی‌پوشانی که در چند ماه اخیر در دوران قرنطینه نتوانسته‌اند تمرین درست و حسابی انجام دهند و در صورت ادامه دار بودن این وضعیت تا اواسط تابستان هم شاید نتوانند کاری انجام دهند. از این رو تیم ملی باید با حداقل نیمی از توان آماده خودش به مصاف رقیب‌ها برود.

جدال بر سر ادامه رقابت‌های لیگ البته همچنان در چند لایه مختلف در جریان است. به ویژه اینکه موج دوم کرونا هم در ایران آغاز شده و احتمالاً شاهد اتخاذ تصمیماتی در جهت ایجاد محدودیت‌هایی از سوی دولت باشیم. اما در کنار همه اینها باید ببینیم که ادامه این وضعیت چه بر سر تیم ملی می‌آورد و چه کمکی به شرایط خاص آن می‌تواند بکند.